
м у н и ц и п а л ь н а я  О Б Щ Е С Т В Е НН  О - п о л и т и ч ес  к а я  га з ет а

№70 (888)
27 июня 2017 года

ОФИЦИАЛЬНАЯ  
ЧАСТЬ

 ГЛАВА ГОРОДА ТВЕРИ
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.06.2017 	  г. Тверь	  № 181 

О внесении изменений в постановление Главы города Твери от 
11.01.2016 № 3 «О межведомственной комиссии по обследованию 
мест массового пребывания людей на территории города Твери на 

предмет антитеррористической защищенности»
Руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 № 272 «Об утверждении требований к 

антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной ох-
ране войсками национальной гвардии Российской Федерации, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (террито-
рий)», постановляю:

1. Внести в постановление Главы города Твери от 11.01.2016 № 3 «О межведомственной комиссии по обследованию мест мас-
сового пребывания людей на территории города Твери на предмет антитеррористической защищенности» следующие изменения:

1.1. В пункте 2 постановления слова «на заместителя Главы администрации города Твери (В.Г. Пашедко)» заменить словами «на 
первого заместителя Главы администрации города Твери (В.И. Карпова)».

1.2. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:
«3. Создать межведомственную комиссию по обследованию мест массового пребывания людей на территории города Твери на 

предмет антитеррористической защищенности и определить состав Комиссии по должностям следующим образом:

- первый заместитель Главы администрации города Твери - председатель Комиссии;
- представитель Управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Тверской области - заместитель 

председателя Комиссии;
- представитель территориального органа Министерства внутренних дел Российской Федерации (по согласованию) - член Ко-

миссии;
- представитель Управления Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по Тверской области 

- член Комиссии;
- представитель Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным си-

туациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Тверской области - член Комиссии;
- правообладатель места массового пребывания людей (собственник места массового пребывания людей или лицо, использую-

щее место массового пребывания людей на ином законном основании).».
1.3. В пункте 4 постановления слова «(В.Г. Пашедко)» исключить.
2. Внести в приложение 1 к Постановлению Главы города Твери от
11.01.2016 № 3 следующие изменения:
2.1. В пункте 4 приложения 1 абзац 1 изложить в следующей редакции:
«4. В состав Комиссии включаются правообладатель места массового пребывания людей, представители территориального ор-

гана безопасности, территориальных органов Министерства внутренних дел Российской Федерации (по согласованию), Федераль-
ной службы войск национальной гвардии Российской Федерации и Министерства Российской Федерации по делам гражданской 
обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий. При необходимости к работе Комиссии при-
влекаются представители собственников объектов, которые располагаются в границах места массового пребывания людей либо в 
непосредственной близости к нему.».

2.2. В пункте 4 приложения 1 абзац 2 исключить.
3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Твери А.Б. Корзин

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ТОРГОВ

Комиссия по проведению торгов на право заключения договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в от-
ношении муниципального имущества, а также аукционов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственно-
сти, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и аукционов на право заключения договоров арен-
ды указанных земельных участков в соответствии с протоколом от 22.06.2017 №94 информирует о результатах открытого аукциона, 
назначенного на 22.06.2017 года на 15:30 на право заключения договора аренды находящегося в муниципальной собственности земельно-
го участка из земель населенных пунктов, с кадастровым номером 69:40:0300220:102, площадью 1 890 кв. м, в границах, указанных в вы-
писке из ЕГРН об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, под предпринимательство. Адрес 
объекта: Тверская область, город Тверь, улица Большевиков, дома 31-а, 31-б.

Организатор аукциона - Департамент управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери. 
Основание для проведения аукциона: 
Постановление администрации города Твери от 23.03.2016 № 470 «О проведении аукциона на право заключения договора арен-

ды находящегося в муниципальной собственности земельного участка под предпринимательство», постановления администра-
ции города Твери от 10.02.2017 №238 «О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 23.03.2016 № 470 
«О проведении аукциона на право заключения договора аренды находящегося в муниципальной собственности земельного участ-
ка под предпринимательство».

Лот № 1 – Размер ежегодной арендной платы за находящийся в муниципальной собственности земельный участок из земель 
населенных пунктов, с кадастровым номером 69:40:0300220:102, площадью 1 890 кв. м, в границах, указанных в выписке из ЕГРН об 
основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, под предпринимательство. Адрес объекта: Твер-
ская область, город Тверь, улица Большевиков, дома 31-а, 31-б.

Аукцион признан несостоявшимся по причине отсутствия заявок на участие в аукционе.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ТОРГОВ

Комиссия по проведению торгов на право заключения договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в 
отношении муниципального имущества, а также аукционов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собствен-
ности, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и аукционов на право заключения договоров 
аренды указанных земельных участков в соответствии с протоколом от 22.06.2017 №92 информирует о результатах открытого аук-
циона, назначенного на 22.06.2017 года на 15:00 на право заключения договора аренды находящегося в муниципальной собственности зе-
мельного участка из земель населенных пунктов, с кадастровым номером 69:40:0200065:56, площадью 7042 кв. м, в границах, указанных 
в выписке из ЕГРН об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, под склады. Адрес (описание 
местоположения): установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир нежилое здание. Участок 
находится примерно в 80 м. от ориентира по направлению на юго-запад. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, город Тверь, ули-
ца Сердюковская, дом 15.

Организатор аукциона - Департамент управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери. 
Основание для проведения аукциона: 
Постановление администрации города Твери от 19.07.2016 № 1213 «О проведении аукциона на право заключения договора арен-

ды находящегося в муниципальной собственности земельного участка под склады», от 28.02.2017 № 278 «О внесении изменений в 
постановление администрации города Твери от 19.07.2016 № 1213 «О проведении аукциона на право заключения договора аренды 
находящегося в муниципальной собственности земельного участка под склады».

 Лот № 1 – Размер ежегодной арендной платы за находящийся в муниципальной собственности земельный участок из земель 
населенных пунктов, с кадастровым номером 69:40:0200065:56, площадью 7042 кв. м, в границах, указанных в выписке из ЕГРН 
об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, под склады. Адрес (описание местоположе-
ния): установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир нежилое здание. Участок находит-
ся примерно в 80 м. от ориентира по направлению на юго-запад. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, город Тверь, ули-
ца Сердюковская, дом 15.

Аукцион признан несостоявшимся по причине отсутствия заявок на участие в аукционе.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 22.06.2017 г. 	 г. Тверь	  № 789

О внесении изменения в постановление администрации города 
Твери от 19.06.2017 № 764 «О временном прекращении движения и 

парковки транспорта»
Руководствуясь Уставом города Твери, в соответствии с программой проведения праздничных мероприятий, посвященных 

Дню города – 2017, 
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Твери от 19.06.2017 № 764 «О временном прекращении движения и парков-

ки транспорта» (далее - Постановление) изменение, дополнив пункт 1 Постановления подпунктами 1.2.I, 1.2.II следующего со-
держания:

«1.2.I. с 19 час. 00 мин. 23.06.2017 до 06 час. 00 мин. 24.06.2017 по Свободному переулку, на участке от улицы Новоторжской до 
улицы Советской (кроме автотранспорта со спецпропусками и автобусов участников мероприятий);

1.2.II. с 02 час. 00 мин. до 06 час. 00 мин. 24.06.2017 по улице Советской, на участке от Тверского проспекта до Волжского про-
езда;».

2. Управлению по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям администрации города Твери проинформировать 
Управление Министерства внутренних дел России по Тверской области о принятии настоящего постановления.

3. Рекомендовать Управлению Государственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел 
Российской Федерации по Тверской области принять меры по обеспечению безопасности дорожного движения.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на сайте администрации города Твери в информацион-

но-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава администрации города Твери А.В. Огоньков

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 23.06.2017 г. 	 г. Тверь 	 № 790

О согласовании проведения внепланового культурно-массового
мероприятия «Ураза-байрам» на территории города Твери

В соответствии с постановлением администрации города Твери от 30.05.2014 № 664 «Об утверждении административного ре-
гламента предоставления муниципальной услуги «Согласование с администрацией города Твери проведения внеплановых культур-
но-массовых, молодежных и спортивных мероприятий на территории города Твери», рассмотрев обращение председателя Духов-
ного управления мусульман Тверской области Т.А. Сайфутдинова об оказании содействия в проведении мероприятия на террито-
рии города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Согласовать проведение культурно-массового мероприятия «Ураза-байрам» 25 июня 2017 года с 07.00 до 16.00 в районе по-

селка Большие Перемерки, на берегу реки Волги, в Московском районе города Твери.
2. Администрации Московского района в городе Твери, управлению по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуаци-

ям администрации города Твери, департаменту дорожного хозяйства и благоустройства администрации города Твери, департамен-
ту потребительского рынка и рекламы администрации города Твери, управлению транспорта и связи, управлению информацион-
ных ресурсов и технологий администрации города Твери, управлению информации администрации города Твери оказать непосред-
ственную помощь в организации мероприятия.

3. Организатору мероприятия «Ураза-байрам» обеспечить соблюдение общественного порядка, соблюдение требований пожар-
ной безопасности, уборку мусора после проведения мероприятия.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации города Тве-

ри В.И. Карпова.
Отчет об исполнении постановления представить до 10 июля 2017 года.

Глава администрации города Твери А.В. Огоньков

 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 
О РЕЗУЛЬТАТАХ ТОРГОВ

Комиссия по проведению торгов на право заключения договоров, предусма-
тривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципаль-
ного имущества, а также аукционов по продаже земельных участков, находя-
щихся в муниципальной собственности, земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена, и аукционов на право заключения до-
говоров аренды указанных земельных участков в соответствии с протоколом от 
22.06.2017 №93 информирует о результатах открытого аукциона, назначенно-
го на 22.06.2017 года на 15:15 на право заключения договора аренды находящегося 
в муниципальной собственности земельного участка из земель населенных пун-
ктов, с кадастровым номером 69:40:0200065:70, площадью 33384 кв. м, в грани-
цах согласно выписке из Единого государственного реестра недвижимости об ос-
новных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимо-
сти под комплексное освоение территории. Адрес (описание местоположения): 
установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. По-
чтовый адрес ориентира: Тверская область, город Тверь, улица Сердюковская.

Организатор аукциона - Департамент управления имуществом и земель-
ными ресурсами администрации города Твери. 

Основание для проведения аукциона: Постановление администрации горо-
да Твери от 07.04.2017 № 450 «О проведении аукциона на право заключения 
договора аренды находящегося в муниципальной собственности земельного 
участка под комплексное освоение территории».

Лот № 1 – Размер первого арендного платежа за находящийся в муници-
пальной собственности земельный участок из земель населенных пунктов, с 
кадастровым номером 69:40:0200065:70, площадью 33384 кв. м, в границах со-
гласно выписке из Единого государственного реестра недвижимости об ос-
новных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижи-
мости под комплексное освоение территории. Адрес (описание местополо-
жения): установлено относительно ориентира, расположенного в границах 
участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, город Тверь, улица 
Сердюковская.

Аукцион признан несостоявшимся в связи с тем, что по окончании срока по-
дачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка.

Заявка на участие в аукционе и приложенные к ней документы, соответ-
ствуют всем требованиям и указанным в извещении о проведении аукциона 
условиям аукциона.

В соответствии с пунктом 14 статьи 39.12 Земельного кодекса Россий-
ской Федерации если единственная заявка на участие в аукционе и заяви-
тель, подавший указанную заявку, соответствуют всем требованиям и ука-
занным в извещении о проведении аукциона условиям аукциона, уполномо-
ченный орган в течение десяти дней со дня рассмотрения указанной заявки 
обязан направить заявителю три экземпляра подписанного проекта догово-
ра аренды земельного участка и договора комплексного освоения террито-
рии. При этом договор аренды земельного участка заключается по начальной 
цене предмета аукциона.



№70 (888)  27 июня 2017 года2

объявление
Кадастровым инженером Калашниковой Еленой Евгеньевной, квалификационный аттестат № 69-11-193, почтовый адрес: 171210, Тверская обл., г. Ли-

хославль, ул. Лихославльская, д. 19 б, кв. 10, тел.: +7-920-152-40-94, электронная почта: Kalashnikova.Elen@yandex.ru, в отношении земельного участка с када-
стровым № 69:40:0100230:196 расположенного по адресу: Тверская область, г. Тверь, б-р Шмидта, автокооператив №1, гараж №287, выполняются кадастро-
вые работы по уточнению местоположения границ земельного участка. 

Заказчиком кадастровых работ является Сергеев Алексей Викторович, адрес: г. Тверь, пер. Никитина, д. 10, корп. 2, кв. 129. 
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: г. Тверь, пр-т Победы, д.3, оф.7, 27 июля 2017 г. 

в 11 часов 00 минут. 
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Тверь, пр-т Победы, д. 3, оф. 7. 

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте межевого плана и требования о проведении согласования 
местоположения границ земельных участков на местности, принимаются с “27” июня 2017 г. по “17” июля 2017 г. по адресу: г. Тверь, пр-т Победы, д. 3, оф. 7 
или направляются с “27” июня 2017 г. по “17” июля 2017 г. по адресу: г. Тверь, ул. Советская, д. 11. 

Смежные земельные участки с правообладателями или представителями которых требуется согласовать местоположение границ: кадастровый номер 
69:40:0100230:65 адрес: г. Тверь, б-р Шмидта, автокооператив №1, д.1, земельный участок, расположенный в кадастровом квартале 69:40:0100230 по адре-
су: Тверская область, г. Тверь, б-р Шмидта, автокооператив №1, гараж №61, земельный участок, расположенный в кадастровом квартале 69:40:0100230 по 
адресу: Тверская область, г. Тверь, б-р Шмидта, автокооператив №1, гараж №288, прочие смежные земельные участки в кадастровом квартале 69:40:0100230.

 При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы, подтверж-
дающие права на соответствующий земельный участок.

объявление
Кадастровым инженером Калашниковой Еленой Евгеньевной, квалификационный аттестат № 69-11-193, почтовый адрес: 171210, Тверская обл., г. Ли-

хославль, ул. Лихославльская, д. 19 б, кв. 10, тел.: +7-920-152-40-94, электронная почта: Kalashnikova.Elen@yandex.ru, в отношении земельного участка с ка-
дастровым № 69:40:0100169:89 расположенного по адресу: Тверская область, г. Тверь, автокооператив «Тверца», гараж № 33, выполняются кадастровые рабо-
ты по уточнению местоположения границ земельного участка. 

Заказчиком кадастровых работ является Цветков Михаил Николаевич, адрес: Тверская область, г. Тверь, ул. Хрустальная, д. 10, кв.96. 
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: г. Тверь, пр-т Победы, д.3, оф.7, 27 июля 2017 г. 

в 10 часов 00 минут. 
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Тверь, пр-т Победы, д. 3, оф. 7. 
Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте межевого плана и требования о проведении согласования 

местоположения границ земельных участков на местности, принимаются с “27” июня 2017 г. по “17” июля 2017 г. по адресу: г. Тверь, пр-т Победы, д. 3, оф. 7 
или направляются с “27” июня 2017 г. по “17” июля 2017 г. по адресу: г. Тверь, ул. Советская, д. 11. 

Смежные земельные участки с правообладателями или представителями которых требуется согласовать местоположение границ: кадастровый номер 
69:40:0100169:47 адрес: г. Тверь, ул. Голландская, д.6, земли общего пользования, расположенные в кадастровом квартале 69:40:0100169, земельный участок, 
расположенный в кадастровом квартале 69:40:0100169 по адресу: Тверская область, г. Тверь, а/к Тверца, гараж №34, земельный участок, расположенный в ка-
дастровом квартале 69:40:0100169 по адресу: Тверская область, г. Тверь, а/к Тверца, гараж №32, прочие смежные земельные участки в кадастровом кварта-
ле 69:40:0100169.

 При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы, подтверж-
дающие права на соответствующий земельный участок.

объявление
Кадастровым инженером Калашниковой Еленой Евгеньевной, квалификационный аттестат № 69-11-193, почтовый адрес: 171210, Тверская обл., г. Ли-

хославль, ул. Лихославльская, д. 19 б, кв. 10, тел.: +7-920-152-40-94, электронная почта: Kalashnikova.Elen@yandex.ru, в отношении земельного участка с када-
стровым № 69:40:0200025:2939 расположенного по адресу: Тверская область, г. Тверь, автокооператив №15 Московского района, гараж № 897, выполняются 
кадастровые работы по уточнению местоположения границ земельного участка. 

Заказчиком кадастровых работ является Шамарина Татьяна Валерьевна, адрес: Московская область, Балашихинский район, д. Соболиха, ул. Полын-
ная, д. 5. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: г. Тверь, пр-т Победы, д.3, оф.7, 27 июля 2017 г. 
в 12 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Тверь, пр-т Победы, д. 3, оф. 7. 
Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте межевого плана и требования о проведении согласования 

местоположения границ земельных участков на местности, принимаются с “27” июня 2017 г. по “17” июля 2017 г. по адресу: г. Тверь, пр-т Победы, д. 3, оф. 7 
или направляются с “27” июня 2017 г. по “17” июля 2017 г. по адресу: г. Тверь, ул. Советская, д. 11. 

Смежные земельные участки с правообладателями или представителями которых требуется согласовать местоположение границ: кадастровый номер 
69:40:0200025:14 адрес: г. Тверь, автокооператив №15 Московского района, земельный участок, расположенный в кадастровом квартале 69:40:0200025 по адресу: 
Тверская область, г. Тверь, автокооператив №15 Московского района, гараж №898, земельный участок, расположенный в кадастровом квартале 69:40:0200025 
по адресу: Тверская область, г. Тверь, автокооператив №15 Московского района, гараж №833, земельный участок, расположенный в кадастровом квартале 
69:40:0200025 по адресу: Тверская область, г. Тверь, автокооператив №15 Московского района, гараж №834, земельный участок, расположенный в кадастро-
вом квартале 69:40:0200025 по адресу: Тверская область, г. Тверь, автокооператив №15 Московского района, гараж №896, прочие смежные земельные участ-
ки в кадастровом квартале 69:40:0200025.

 При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы, подтверж-
дающие права на соответствующий земельный участок.

объявление
Кадастровым инженером Гуськовым Михаилом Валерьевичем, почтовый адрес: 170028 Тверская обл., г. Тверь, ул. Склизкова, д. 81, кв.57, адрес эл. по-

чты: mihail8157@mail.ru, контактный тел.: 8-905-125-33-26, № квалификационного аттестата 69-12-508, в отношении земельного участка с кадастровым номе-
ром 69:40:0100230:2707, расположенного по адресу: Тверская область, г Тверь, ул. Скворцова Степанова, д 9, выполняются кадастровые работы по уточнению 
местоположения границы.

Заказчиком кадастровых работ является ООО «Русь», почтовый адрес: г Тверь, ул. Скворцова, Степанова, д 9. 
Тел.:. 8(920)153-75-92
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: г Тверь, ул. Скворцова Степанова, д 9, 27 июля в 12ча-

сов 00 минут.
С проектом межевого плана можно ознакомиться по адресу: Тверская обл., г. Тверь, ул. Виноградова, д.8, офис 34

Возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте межевого плана, и требования о проведении согласования местоположе-
ния границ земельных участков на местности принимаются с 27 июня 2017 г по 27 июля 2017 г. по адресу: Тверская обл., г. Тверь, ул. Виноградова, д.8, офис 
34, тел. 419-777.

Кадастровый номер кадастрового квартала, в границах которого расположены земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать 
местоположение границ: 69:40:0100230

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границ: 69:40:0100230:64, адрес местонахождения: г 
Тверь, ул. Скворцова Степанова, д 9;

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы, подтверж-
дающие права на соответствующий земельный участок.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Департамент управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери сообщает о внесении изменений в извещение о проведении 

аукциона на право заключения договора аренды находящегося в муниципальной собственности земельного участка под комплексное освоение территории. 

Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская обл., г. Тверь, ш. Стариц-
кое, 226 м от д 31, опубликованное в газете «Вся Тверь» от 19.05.2017 №54(872), в части изменения вида разрешенного использования, указанного в проекте до-
говора аренды находящегося в муниципальной собственности земельного участка (части земельного участка), изложив его в следующей редакции: «Склады».

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 26.06.2017 г. 	 г. Тверь	  № 791

О внесении изменения в постановление администрации города 
Твери от 18.07.2014 № 813 «Об определении теплоснабжающей 

организации, уполномоченной содержать и обслуживать 
бесхозяйные тепловые сети» 

Руководствуясь статьей 225 Гражданского кодекса Российской Федерации, частью 6 статьи 15 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О тепло-
снабжении», Уставом города Твери, в целях надежной эксплуатации систем инженерного обеспечения 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Твери от 18.07.2014 № 813 «Об определении теплоснабжающей организации, уполномоченной содер-

жать и обслуживать бесхозяйные тепловые сети» (далее - Постановление) изменение, дополнив Перечень бесхозяйных ЦТП, квартальных тепловых узлов, пе-
редаваемых на обслуживание ООО «Тверская генерация» (приложение № 2 к Постановлению), пунктом 40 следующего содержания:

«

40 ул. Центральная, у д. 7б в пос. Элеватор ТУ квартальный выносной

 ».
2. Рекомендовать обществу с ограниченной ответственностью «Тверская генерация» обратиться в Главное управление «Региональная энергетическая ко-

миссия» Тверской области для включения затрат на содержание и обслуживание бесхозяйного теплового узла в тариф общества с ограниченной ответствен-
ностью «Тверская генерация» на следующий период регулирования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации города Твери А.В. Огоньков

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
от 26.06.2017 г. 	 г. Тверь	  № 792

О внесении изменений в постановление администрации города 
Твери от 26.12.2013 № 1638 «Об утверждении Положения об 

управлении муниципального заказа администрации города Твери»
На основании распоряжения администрации города Твери от 22.05.2017 № 411 «О внесении изменений в распоряжение администрации города Твери 

от 23.06.2014 № 510 «О распределении обязанностей между Главой администрации города, первым заместителем Главы администрации города, заместителя-

ми Главы администрации города»
постановляю:
1. Внести в Положение об управлении муниципального заказа администрации города Твери, утвержденное постановлением администрации города Тве-

ри от 26.12.2013 № 1638 (далее - Положение), следующие изменения:
1.1. Пункт 1.3 Положения изложить в следующей редакции:
«1.3. Управление в своей деятельности подчиняется и подотчетно Главе администрации города Твери.».
1.2. Пункт 7.2 Положения изложить в следующей редакции:
«7.2. Контроль и проверку деятельности Управления осуществляют Глава администрации города Твери, начальник управления организационно-кон-

трольной работы администрации города Твери в пределах своей компетенции, отдел финансового контроля администрации города Твери по вопросам, от-
несенным к ведению отдела финансового контроля администрации города Твери, специальные комиссии, созданные в соответствии с правовым актом ад-
министрации города Твери.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно – теле-

коммуникационной сети Интернет.

Глава администрации города Твери А.В. Огоньков

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 26.06.2017 г. 	 г. Тверь 	 № 793

О внесении изменения в постановление администрации города
Твери от 22.05.2013 № 577 «О персональном составе комиссии

по отбору бизнес-проектов для предоставления грантов

на создание собственного дела»

В соответствии с организационно-штатными изменениями в администрации города Твери
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Твери от 22.05.2013 № 577 «О персональном составе комиссии по отбору бизнес-проектов для предостав-

ления грантов на создание собственного дела» (далее - Постановление) изменение, изложив приложение к Постановлению в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации города Твери А.В. Огоньков

Приложение к постановлению администрации города Твери
от 26.06.2017 г № 793

 «Приложение к постановлению администрации города Твери
от 22 мая 2013 года № 577

Персональный состав комиссии
по отбору бизнес-проектов для предоставления грантов

на создание собственного дела
1. Председатель комиссии - Огоньков Алексей Валентинович, Глава администрации города Твери.
2. Заместитель председателя комиссии – Виноградова Елена Николаевна, заместитель начальника департамента экономики, инвестиций и промыш-

ленной политики администрации города Твери.
3. Секретарь комиссии – Васильева Юлия Александровна, главный специалист отдела экономического анализа и планирования департамента экономи-

ки, инвестиций и промышленной политики администрации города Твери.
Члены комиссии:
4. Березовская Тамара Геннадьевна - главный специалист отдела нормотворческой деятельности и правовой экспертизы документов правового управ-

ления администрации города Твери;
5. Козлова Юлия Владимировна - заместитель начальника департамента финансов администрации города Твери;
6. Кондюков Александр Васильевич - депутат Тверской городской Думы, член регионального отделения общественной организации малого и среднего 

предпринимательства ОПОРА России (по согласованию);
7. Матвеев Александр Владимирович - начальник отдела развития предпринимательства и инноваций управления инвестиционного развития и предпри-

нимательства Министерства экономического развития Тверской области (по согласованию);
8. Мишунина Ольга Сергеевна - директор государственного казенного учреждения Тверской области «Центр занятости населения города Твери» (по со-

гласованию);
9. Моторкин Алексей Олегович - директор муниципального автономного учреждения «Центр городского предпринимательства»;
10. Рыбачук Вадим Борисович - заместитель председателя Тверской городской Думы (по согласованию).».

И.о. начальника департамента экономики,
инвестиций и промышленной политики Е.Н. Виноградова

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 26.06.2017 г. 	 г. Тверь	  № 794

О согласовании проведения съемок телевизионного 
художественного фильма «Своя земля» на территории города Твери

В соответствии с постановлением Главы администрации города Твери от 03.06.2010 № 1232 «Об утверждении положения о проведении съемок на терри-
тории города Твери», рассмотрев заявку Общества с ограниченной ответственностью «Кинокомпания Джи Пи Синема» на проведение съемок телевизионно-
го художественного фильма «Своя земля» на территории города Твери, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Согласовать Обществу с ограниченной ответственностью «Кинокомпания Джи Пи Синема» (далее - ООО «Кинокомпания Джи Пи Синема») прове-

дение на территории города Твери с 15.06.2017 по 01.11.2017 съемок телевизионного художественного фильма «Своя земля».
2. Главам администраций Заволжского, Московского, Пролетарского, Центрального районов в городе Твери, управлению по делам гражданской оборо-

ны, чрезвычайным ситуациям администрации города Твери, департаменту управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери, 
департаменту жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации города Твери, департаменту дорожного хозяйства и благоустрой-
ства администрации города Твери, управлению транспорта и связи администрации города Твери оказать содействие в проведении работ над художествен-
ным фильмом «Своя земля».

3. Контроль за проведением съемок телевизионного художественного фильма «Своя земля» возлагается на администрацию района, на территории ко-
торого проводятся съемки.

4. Рекомендовать ООО «Кинокомпания Джи Пи Синема» получать согласие собственников объектов, не находящихся в муниципальной собственно-
сти, на проведение съемок в установленном порядке.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
6. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет. 
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери Л.Н. Огиенко.
Отчет об исполнении постановления представить в срок до 20.12.2017.

Глава администрации города Твери А.В. Огоньков

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 26.06.2017 г. 	 г. Тверь 	 № 795

О внесении изменений в постановление Главы администрации 
города Твери от 05.03.2007 № 620 «О городской межведомственной 

Комиссии по профилактике правонарушений в г. Твери»
Руководствуясь Уставом города Твери, в целях совершенствования организации работы межведомственной Комиссии по профилактике правонаруше-

ний в г. Твери 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Главы администрации города Твери от 05.03.2007 № 620 «О городской межведомственной Комиссии по профилактике право-

нарушений в г. Твери» (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 4 Постановления изложить в следующей редакции:
 «4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на перового заместителя Главы администрации города Твери Карпова В.И.».
1.2. Пункт 3 раздела «Общие положения» приложения № 1 к Постановлению изложить в следующей редакции:
 «3. Комиссию возглавляет первый заместитель Главы администрации города Твери. Комиссия формируется из представителей структурных подразде-

лений администрации города Твери, представителей территориальных органов федеральных органов государственной власти, иных учреждений (предприя-
тий), общественных организаций по согласованию с ними.».

1.3. Приложение № 2 к Постановлению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
 3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно-теле-

коммуникационной сети Интернет.

Глава администрации города Твери А.В. Огоньков

 Приложение к постановлению администрации города Твери 
от 26.06.2017 г. № 795

«Приложение № 2 к постановлению администрации города Твери
 от 05.03.2007 года № 620 

Состав межведомственной Комиссии 
по профилактике правонарушений в г.Твери

Председатель комиссии:
Карпов Владимир Игоревич, первый заместитель Главы администрации города Твери.
Заместитель председателя комиссии:
Антонов Андрей Олегович, начальник управления по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям администрации города Твери.
Секретарь комиссии:
Седухин Константин Геннадиевич, главный специалист отдела по организации профилактики терроризма и экстремизма, обеспечения массовых ме-

роприятий и взаимодействия с правоохранительными органами управления по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям администрации го-
рода Твери.

Члены комиссии:

- Агроскин Александр Яковлевич, начальник управления социальной политики администрации города Твери;
- Афонина Надежда Александровна, начальник управления образования администрации города Твери;
- Белодуров Георгий Николаевич, первый заместитель председателя Миссионерского отдела Тверской и Кашинской епархии Русской Православной 

Церкви (Московский Патриархат) (по согласованию);
- Гусев Евгений Викторович, начальник Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 12 по Тверской области (по согласованию).
- Касаева Наталья Александровна, начальник управления информации администрации города Твери;
- Коробкин Николай Васильевич, председатель совета ветеранов муниципальной службы (по согласованию);
- Косячук Владислав Анатольевич, заместитель руководителя Управления Федеральной службы судебных приставов по Тверской области (по согласо-

ванию);
- Панцхава Георгий Елгуджович, заместитель начальника полиции по охране общественного порядка Управления Министерства внутренних дел Рос-

сийской Федерации по городу Твери (по согласованию);
- Петров Евгений Игоревич, заместитель начальника управления по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери;
- Пономарев Сергей Николаевич, начальник отдела административных расследований Тверской таможни (по согласованию);
- Сенокосов Константин Иванович, временно исполняющего обязанности первого заместителя начальника Управления Федеральной службы исполне-

ния наказаний Российской Федерации по Тверской области (по согласованию).
- Слобода Ольга Игоревна, начальник департамента финансов администрации города Твери;
- Тимофеева Елена Анатольевна, начальник Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 10 по Тверской области (по согласованию);
- Фадеев Дмитрий Валентинович, председатель Секретариата Тверской городской Думы (по согласованию).».

Начальник управления по делам гражданской обороны, чрезвычайным 
ситуациям администрации города Твери А.О. Антонов

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 26.06.2017 г. 	 г. Тверь 	 № 796

Об утверждении результатов деятельности муниципального
 унитарного предприятия г. Твери «Жилищно-эксплуатационный 

комплекс» по итогам работы за 2016 год

В соответствии с Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», пунктом 3.10 поста-
новления Главы администрации города Твери от 26.05.2010 № 1187 «О комиссии по определению эффективности деятельности муниципальных унитарных 
предприятий города Твери» и решением комиссии по определению эффективности деятельности муниципального унитарного предприятия г. Твери «Жилищ-
но-эксплуатационный комплекс» за 2016 год (протокол от 19.05.2017)

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить бухгалтерскую отчетность и отчет муниципального унитарного предприятия г. Твери «Жилищно-эксплуатационный комплекс» по ито-

гам работы за 2016 год.
2. Департаменту дорожного хозяйства и благоустройства администрации города Твери обеспечить хранение бухгалтерской отчетности, указанной в пун-

кте 1 настоящего постановления.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет.

Глава администрации города Твери А.В. Огоньков



3№70 (888)  27 июня 2017 года

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 26.06.2017 г.	 г. Тверь	  № 797

О подготовке проекта внесения изменений в Правила 
землепользования и застройки города Твери, утвержденные 

решением Тверской городской Думы от 02.07.2003 № 71
Рассмотрев заявление департамента управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери, в целях соблюдения прав и закон-

ных интересов правообладателя земельного участка с кадастровым номером 69:40:0100194:5 (адрес: установлено относительно ориентира, расположенного за 
пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 50 м от ориентира по направлению на восток. Почтовый адрес ориентира: Тверская 
область, г. Тверь, ул. Кривичская, д. 18), в соответствии со статьями 31-33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решением Тверской городской 
Думы от 28.11.2007 № 178 (224) «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам регулирования градо-

строительной деятельности на территории города Твери», постановлением администрации города Твери от 09.11.2012 № 1727 «О комиссии по землепользова-
нию и застройке города Твери», Уставом города Твери, с учетом решения комиссии по землепользованию и застройке города Твери от 30.05.2017 (протокол № 5)

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Комиссии по землепользованию и застройке города Твери в срок до 1 сентября 2017 года подготовить проект внесения изменений в Правила земле-

пользования и застройки города Твери, утвержденные решением Тверской городской Думы от 02.07.2003 № 71 (далее – проект Решения), относительно зе-
мельного участка с кадастровым номером 69:40:0100194:5 (адрес: установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жи-
лой дом. Участок находится примерно в 50 м от ориентира по направлению на восток. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, г. Тверь, ул. Кривичская, 
д. 18) и представить его в департамент архитектуры и строительства администрации города Твери.

2. Департаменту архитектуры и строительства:
2.1. Провести проверку проекта Решения на соответствие требованиям и документам, указанным в части 9 статьи 31 Градостроительного кодекса Рос-

сийской Федерации. 
2.2. По результатам проверки направить проект Решения Главе города Твери для принятия решения о проведении публичных слушаний или в случае об-

наружения его несоответствия требованиям и документам, указанным в части 9 статьи 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в комиссию 
по землепользованию и застройке города Твери на доработку.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери В.А. Прокудина.
Отчет об исполнении постановления представить в срок до 1 ноября 2017 года.

Глава администрации города Твери А.В. Огоньков

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 26.06.2017 г. 	 г. Тверь 	 № 798

О подготовке проекта внесения изменений в Правила 
землепользования и застройки города Твери, утвержденные 

решением Тверской городской Думы от 02.07.2003 № 71
Рассмотрев заявление Королевой Анны Михайловны, Ягункина Константина Вадимовича, в целях соблюдения прав и законных интересов правообла-

дателей земельного участка с кадастровым номером 69:40:0200120:28 (адрес: Тверская область, г. Тверь, ул. Крупской и 2-ой Линейный проезд, 32/1), в соот-
ветствии со статьями 31-33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решением Тверской городской Думы от 28.11.2007 № 178 (224) «Об утверж-
дении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам регулирования градостроительной деятельности на территории 

города Твери», постановлением администрации города Твери от 09.11.2012 № 1727 «О комиссии по землепользованию и застройке города Твери», Уставом го-
рода Твери, с учетом решения комиссии по землепользованию и застройке города Твери от 30.05.2017 (протокол № 5)

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Комиссии по землепользованию и застройке города Твери в срок до 1 сентября 2017 года подготовить проект внесения изменений в Правила земле-

пользования и застройки города Твери, утвержденные решением Тверской городской Думы от 02.07.2003 № 71 (далее – проект Решения), относительно уточ-
няемой части земельного участка с кадастровым номером 69:40:0200120:28 (адрес: Тверская область, г. Тверь, ул. Крупской и 2-ой Линейный проезд, 32/1) и 
представить его в департамент архитектуры и строительства администрации города Твери.

2. Департаменту архитектуры и строительства:
2.1. Провести проверку проекта Решения на соответствие требованиям и документам, указанным в части 9 статьи 31 Градостроительного кодекса Рос-

сийской Федерации. 
2.2. По результатам проверки направить проект Решения Главе города Твери для принятия решения о проведении публичных слушаний или в случае об-

наружения его несоответствия требованиям и документам, указанным в части 9 статьи 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в комиссию 
по землепользованию и застройке города Твери на доработку.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери В.А. Прокудина.
Отчет об исполнении постановления представить в срок до 1 ноября 2017 года.

Глава администрации города Твери А.В. Огоньков

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 26.06.2017 г. 	  г. Тверь	  № 799

 

О внесении изменения в постановление Главы администрации 
города Твери от 11.06.2008 № 1635 «О создании межведомственной 
комиссии по легализации теневой заработной платы на территории 

города Твери»
Руководствуясь Уставом города Твери,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Главы администрации города Твери от 11.06.2008 № 1635 «О создании межведомственной комиссии по легализации теневой 

заработной платы на территории города Твери» (далее – постановление) изменение, изложив приложение 2 к постановлению в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно–теле-

коммуникационной сети Интернет. 

Глава администрации города Твери А.В. Огоньков 

Приложение к постановлению администрации города Твери
от 26.06.2017 г. № 799

«Приложение 2 к постановлению Главы администрации города Твери
от 11.06.2008 № 1635

Состав 
межведомственной комиссии по легализации теневой заработной 

платы на территории города Твери
1. Огоньков Алексей Валентинович – Глава администрации города Твери, председатель комиссии.
2. Виноградова Елена Николаевна – заместитель начальника департамента экономики, инвестиций и промышленной политики администрации горо-

да Твери, заместитель председателя комиссии.
3. Балаян Олег Рубенович – депутат Тверской городской Думы, председатель постоянной комиссии по депутатской этике и противодействию корруп-

ции Тверской городской Думы (по согласованию).
4. Барановский Евгений Вячеславович – начальник Управления Пенсионного фонда России в городе Твери и Калининском районе Тверской области 

(по согласованию).
5. Козлова Юлия Владимировна – заместитель начальника департамента финансов администрации города Твери.
6. Липовская Светлана Анатольевна – заместитель начальника Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 10 по Тверской об-

ласти (по согласованию).
7. Мишунина Ольга Сергеевна – директор Государственного казенного учреждения Тверской области «Центр занятости населения города Твери» (по 

согласованию).
8. Павлова Юлия Николаевна – заместитель начальника отдела камеральных проверок № 3 Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы 

России № 12 по Тверской области (по согласованию).
9. Пичугина Наталья Сергеевна – начальник отдела администрирования страховых взносов Государственного учреждения – Тверского регионального 

отделения Фонда социального страхования Российской Федерации (по согласованию).
10. Родченков Валерий Григорьевич – заместитель руководителя Государственной инспекции труда в Тверской области (по согласованию).
11. Фоменко Анжела Алексеевна – заместитель начальника Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 12 по Тверской обла-

сти (по согласованию).
12. Чистяков Алексей Владимирович – заместитель начальника департамента потребительского рынка и рекламы администрации города Твери.».

И.о. начальника департамента экономики, 
инвестиций и промышленной политики Е.Н. Виноградова

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 26.06.2017 г. 	 г. Тверь 	 № 800

О внесении изменений в постановление администрации города 
Твери от 30.10.2014 № 1395 «Об утверждении муниципальной 

программы города Твери «Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики города Твери» на 2015-2020 годы»

В соответствии со статьей 42 Положения о бюджетном процессе в городе Твери, утвержденного решением Тверской городской Думы от 21.06.2011 № 179, 
согласно Порядку разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Твери, утвержденному постановлением администра-
ции города Твери от 30.12.2015 № 2542, и в соответствии с решением Тверской городской Думы от 26.05.2017 № 113 «О внесении изменений в решение Твер-
ской городской Думы от 21.12.2016 №406 «О бюджете города Твери на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу города Твери «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики города Твери» на 2015-2020 годы, 

утвержденную постановлением администрации города Твери от 30.10.2014 № 1395 (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. Абзацы с первого по пятнадцатый раздела «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе под-

программ» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 688 317,0 тыс. рублей, в том числе по годам ее реализации в разрезе подпрограмм:
2015 год – 193 038,6 тыс. руб., в т.ч. 
Подпрограмма 1 – 156 851,6 тыс. руб.
Подпрограмма 2 – 16 628,0 тыс. руб.
Подпрограмма 3 – 19 559,0 тыс. руб.
2016 год – 126 634,1 тыс. руб., в т.ч. 
Подпрограмма 1 – 101 859,7 тыс. руб.
Подпрограмма 2 – 16 654,0 тыс. руб.
Подпрограмма 3 – 8120,4 тыс. руб.
2017 год – 102 665,1 тыс. руб., в т.ч. 
Подпрограмма 1 – 77 328,5 тыс. руб.
Подпрограмма 2 – 18 164,0 тыс. руб.
Подпрограмма 3 – 7 172,6 тыс. руб.».
1.2. Подпункт 3.1.3 пункта 3.1 раздела III Программы изложить в следующей редакции:
«3.1.3. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 
Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1 «Развитие физической культуры и спорта города Твери» составля-

ет 539 207,0 тыс. рублей.
Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач 

приведен в таблице 1.
Таблица 1

тыс. руб.

Задачи
 подпрограммы 1

Объем финансовых ресурсов,
необходимых для реализации подпрограммы 1 Итого

2015 2016 2017 2018 2019 2020
Задача 1 «Развитие массового спорта и физкультуры среди всех слоев населения города Тве-
ри, включая лиц с ограниченными возможностями здоровья»

70438,1 21075,8 10600,0 11385,3 8230,4 9060,4 130790,0

Задача 2 «Улучшение условий деятельности команд мастеров города Твери по игровым ви-
дам спорта»

25000,0 14000,0 10500,0 1000,0 1000,0 1000,0 52500,0

Задача 3 «Развитие муниципальных учреждений дополнительного образования детей спор-
тивной направленности, учреждения физической культуры и спорта»

61413,5 66783,9 56228,5 57423,7 57423,7 56643,7 355917,0

Всего 156851,6 101859,7 77328,5 69809,0 66654,1 66704,1 539207,0

».
1.3. Подпункт 3.2.3 пункта 3.2 раздела III Программы изложить в следующей редакции:
«3.2.3. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы
Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2 «Развитие молодежной политики на территории города Твери», со-

ставляет 104 058,0 тыс. рублей. 
Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2 по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач 

приведен в таблице 2.
Таблица 2

тыс. руб.

Задачи подпрограммы 2
Объем финансовых ресурсов,

необходимый для реализации подпрограммы 2 Итого
2015 2016 2017 2018 2019 2020

Задача 1 «Улучшение условий для самореализации молодежи города Твери» 2 950,0 2 000,0 3 000,0 2 750,0 2 750,0 2 700,0 16 150,0
Задача 2 «Улучшение условий для организации работы с подростками и молодежью в 
МБУ «Подростково-молодежный центр» и клубах по месту жительства»

13 678,0 14 654,0 15 164,0 14 804,0 14 804,0 14 804,0 87 908,0

Всего 16 628,0 16 654,0 18 164,0 17 554,0 17 554,0 17 504,0 104 058,0

Источниками финансирования подпрограммы являются средства бюджета города Твери и средства бюджета Тверской области.».
1.4. Подпункт 3.3.3 пункта 3.3 раздела III Программы изложить в следующей редакции:
«3.3.3. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы
Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 3 «Обеспечение жильем молодых семей в городе Твери», составля-

ет 45 052,0 тыс. рублей.
Объем финансирования на обеспечение жильем молодых семей рассчитан, исходя из нижеперечисленного:
- нормы общей площади жилого помещения, установленной для семей разной численности, количества членов молодой семьи;
- норматива стоимости 1 кв. м общей площади жилья по городу Твери;
- существующей практики реализации подпрограммы.
Объемы финансирования за счет средств областного, федерального и местного бюджетов уточняются при их формировании на соответствующий год.
Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 3, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач 

приведен в таблице 3.
Таблица 3

тыс. руб.

Задачи подпрограммы 3
Объем финансовых ресурсов,

необходимый для реализации подпрограммы 3 Итого
2015 2016 2017 2018 2019 2020

Задача 1 «Содействие в улучшении жилищных условий молодых семей - участников программы» 19 559,0 8120,4 7172,6 3 400,0 3 400,0 3 400,0 45 052,0
Задача 2 «Информирование молодых граждан о мерах поддержки молодых семей в решении жи-
лищных проблем»

0 0 0 0 0 0 0

Всего 19 559,0 8120,4 7172,6 3 400,0 3 400,0 3 400,0 45 052,0

В качестве источников финансирования подпрограммы привлекаются средства федерального бюджета, областного бюджета Тверской области, бюджета 
города Твери и внебюджетных источников, которыми являются собственные и заемные средства участников Программы».

1.5. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции (приложение к постановлению).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет.

Глава администрации города Твери А.В. Огоньков

 Приложение 1 к постановлению администрации города Твери от 26.06.2017 г. № 800 
 «Приложение 1 к муниципальной программе города Твери 

«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики города Твери» на 2015 - 2020 годы
 Характеристика муниципальной программы города Твери 

 «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики города Твери» на 2015-2020 годы 
 Управление по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери 

Коды бюджетной классификации 

Цели программы, подпрограммы, задачи подпрограммы, мероприятия подпрограммы, административные мероприятия и их показатели Единица из-
мерения

Год
Целевое (суммар-

ное) значение пока-
зателякод испол-

нителя про-
граммы

раздел подраз-
дел

классификация целевой статьи расхода бюд-
жета 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год значение

год до-
стиже-

ния
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

                                  Программа «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики города Твери» на 2015-2020 годы тыс. руб. 193 038,6 126 634,1 102 665,1 90 763,0 87 608,1 87 608,1 688 317,0 2020
                                  Цель 1 «Укрепление здоровья населения города Твери через популяризацию массового спорта, приобщение различных слоёв населения к регулярным 

занятиям физической культурой и спортом»
                 

                                  Показатель 1 «Удельный вес населения Твери, систематически занимающегося физической культурой и спортом от общей численности жителей города» % 30,2 32,0 33,0 35,0 36,0 38,1 38,1 2020
                                  Показатель 2 «Уровень обеспеченности населения города Твери спортивными залами» % 41,1 41,5 41,8 42,0 42,3 42,5 42,5 2020
                                  Показатель 3 «Уровень обеспеченности населения города Твери плоскостными спортивными сооружениями» % 38,9 39,1 39,4 39,7 39,8 40,0 40 2020
                                  Показатель 4 «Доля обучающихся и студентов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности обучающихся и 

студентов»
% - - 75,0 79,0 83,0 85,0 85,0 2020

                                  Показатель 5 «Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в об-
щей численности данной категории населения»

% - - 10,0 11,0 12,0 13,0 13,0 2020

                                  Показатель 6 «Доля граждан, занимающихся физической культурой и спортом по месту работы, в общей численности населения, занятого в экономике» % - - 33,4 33,6 33,8 34,0 34,0 2020
                                  Цель 2 «Развитие и повышение эффективности деятельности муниципальных физкультурно-спортивных учреждений, организаций и спортивных объ-

ектов»
                 

                                  Показатель 1 «Количество муниципальных физкультурно-спортивных учреждений и организаций, участвующих в реализации программы» ед. 6 6 6 6 6 6 6 2020
                                  Цель 3 «Содействие развитию и реализации потенциала молодежи города Твери»                  
                                  Показатель 1 «Доля молодых граждан Твери, принявших участие в мероприятиях молодежной политики» % 47,0 48,0 48,0 48,0 48,0 48,0 48,0 2020
                                  Показатель 2 «Информированность молодых граждан о предоставляемых в Твери возможностях для самореализации» % 57,0 58,0 58,0 58,0 58,0 58,0 58,0 2020
                                  Цель 4 «Содействие улучшению жилищных условий молодых семей»                  
                                  Показатель 1 «Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия» семей 22 10 7 3 3 3 48 2020
                                  Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и спорта города Твери» тыс.руб. 156 851,6 101 859,7 77 328,5 69 809,0 66 654,1 66 704,1 539 207,0 2020
                                  Задача 1 «Развитие массового спорта и физкультуры среди всех слоев населения города Твери, включая лиц с ограниченными возможностями здоро-

вья»
тыс.руб. 70 438,1 21 075,8 10 600,0 11 385,3 8 230,4 9 060,4 130 790,0 2020

                                  Показатель 1 «Удельный вес населения Твери, систематически занимающегося физической культурой и спортом от общей численности жителей города» % 30,2 32,0 33,0 35,0 36,0 38,1 38,1 2020
                                  Административное мероприятие 1.01 «Организация работы по популяризации здорового образа жизни среди населения, проведение встреч известных 

спортсменов города Твери с детьми, подростками и молодежью»
да-1/нет-0 1 1 1 1 1 1 1 2020

                                  Показатель 1 «Количество социально-значимых мероприятий (мастер-классы,выступления, выставки), проводимых в рамках программы» ед. 12 12 12 12 12 12 72 2020
                                  Административное мероприятие 1.02 «Заключение соглашений с аккредитованными федерациями, клубами, физкультурно-спортивными объединения-

ми по развитию видов спорта»
да-1/нет-0 1 1 1 1 1 1 1 2020

                                  Показатель 1 «Количество соглашений» ед. 3 3 3 3 3 3 18 2020
0 1 0 1 1 0 2 0 3 1 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.03 «Организация и проведение чемпионатов и первенств города, всероссийских и международных соревнований по различным видам 

спорта, в соответствии с Единым городским календарным планом спортивно-массовых мероприятий»
тыс.руб. 8 341,8 6 345,1 7 000,0 10 185,3 7 030,4 7 040,4 45943,0 2020

                                  Показатель 1 «Количество проведенных мероприятий» ед. 201 200 200 200 200 200 1201 2020
0 1 0 1 1 0 1 0 3 1 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.04 «Предоставление субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, 

работ, услуг в сферах дополнительного образования детей и подростков, физической культуры и спорта»
тыс.руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 2020

                                  Показатель 1 «Степень выполнения мероприятия» % 0 0 0 0 0 100 100 2020
0 1 0 1 1 0 2 0 3 1 0 0 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.05 «Оказание финансовой поддержки автономным некоммерческим организациям физической культуры и спорта города Твери,  

в т. ч. обеспечение доступности и услуг на объекте физической культуры и спорта для инвалидов и других маломобильных групп населения» 
тыс.руб. 2 340,0 2 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 720,0 9060,0 2020

0 1 0 1 1 0 2 0 3 1 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.05 «Оказание финансовой поддержки автономным некоммерческим организациям физической культуры и спорта города Твери, в т. ч. 
обеспечение доступности и услуг на объекте физической культуры и спорта для инвалидов и других маломобильных групп населения» 

тыс.руб. 2 000,0 2 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 720,0 8720,0 2020

0 1 0 1 1 0 2 0 3 1 7 4 6 2 0 0 0 Мероприятие 1.05 «Оказание финансовой поддержки автономным некоммерческим организациям физической культуры и спорта города Твери,  
в т. ч. обеспечение доступности и услуг на объекте физической культуры и спорта для инвалидов и других маломобильных групп населения» 

тыс.руб. 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 60,0 2015

0 1 0 1 1 0 2 0 3 1 5 0 2 7 0 0 0 Мероприятие 1.05 «Оказание финансовой поддержки автономным некоммерческим организациям физической культуры и спорта города Твери,  
в т. ч. обеспечение доступности и услуг на объекте физической культуры и спорта для инвалидов и других маломобильных групп населения» 

тыс.руб. 280,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 280,0 2015



№70 (888)  27 июня 2017 года4

                                  Показатель 1 «Количество организаций, получивших финансовую поддержку» ед. 3 3 3 3 3 3 3 2020
                                  Показатель 2 «Количество организаций, адаптированных к особым потребностям для инвалидов и других маломобильных групп населения» ед. 2 2 2 2 2 2 2 2020
0 1 0 1 1 0 2 0 3 1 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.06 «Устройство, ремонт и содержание спортивных площадок» тыс.руб. 29 366,2 1 674,9 100,0 200,0 200,0 200,0 31 741,1 2020
                                  Показатель 1 «Количество отремонтированных спортплощадок» ед. 20 2 7 2 2 2 35 2020
0 1 1 0 7 0 2 0 3 1 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.07 «Ремонт, устройство спортивного оборудования и плоскостных сооружений на территориях средних общеобразовательных школ г. 

Твери» 
тыс. руб. 23 000,0 11 055,8 2 500,0 0 0 0 36 555,8 2015

                                  Показатель 1 «Количество средних общеобразовательных школ г. Твери, принявших участие в ремонте, устройстве спортивного оборудования и пло-
скостных сооружений»

ед. 3 3 1 0 0 0 7 2017

0 1 0 1 1 0 1 0 3 1 7 6 3 2       Мероприятие 1.08. «Реконструкция стадиона «Химик» тыс.руб. 7 390,1 0 0 0 0 0 7 390,1 2015
                                  Показатель 1 «Количество трансформаторных подстанций, введенных в эксплуатацию» ед. 1 0 0 0 0 0 1 2015
                                  Задача 2 «Улучшение условий деятельности команд мастеров города Твери по игровым видам спорта» тыс.руб. 25 000,0 14 000,0 10 500,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 52 500,0 2020
                                  Показатель 1 «Количество команд, получивших финансовую поддержку» ед. 2 2 2 2 2 2 2 2020
0 1 0 1 1 0 3 0 3 1 0 2 0 0 0 0 0 Мероприятие 2.01 «Частичное возмещение затрат на содержание команд мастеров города Твери на конкурсной основе по игровым видам спорта» тыс.руб. 25 000,0 14 000,0 10 500,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 52 500,0 2020
                                  Показатель 1 «Количество команд» ед. 2 2 2 2 2 2 2 2020
                                  Административное мероприятие 2.02 «Проведение семинаров, круглых столов по вопросам судейства и организации спортивных соревнований» да-1/нет-0 1 1 1 1 1 1 1 2020
                                  Показатель 1 «Количество проведенных мероприятий» ед. 2 2 2 2 2 2 12 2020
                                  Задача 3 «Развитие муниципальных учреждений дополнительного образования спортивной направленности, учреждения физической культуры и спорта» тыс.руб. 61 413,5 66 783,9 56 228,5 57 423,7 57 423,7 56 643,7 355 917,0 2020
                                  Показатель 1 «Количество участников, пользующихся физкультурно-оздоровительными услугами и услугами дополнительного образования спортив-

ной направленности» 
человек 72 180 72 180 72 180 72 180 72 180 72 180 72 180 2020

0 1 0 0 7 0 3 0 3 1 0 3 0 0 0 0 0 Мероприятие 3.01 «Ремонт, модернизация и материально-техническое переоснащение учреждений дополнительного образования спортивной направ-
ленности» 

тыс. руб. 627,4 0,0 330,0 330,0 330,0 330,0 1947,4 2020

                                  Показатель 1 «Количество объектов развития» ед. 2 0 2 2 2 2 2 2020
0 1 0 1 1 0 1 0 3 1 0 3 0 0 0 0 0 Мероприятие 3.02 «Ремонт, модернизация и материально-техническое переоснащение МБУ ФК и С «ОДС» тыс.руб. 9 323,5 13 730,2 2 110,0 200,0 200,0 200,0 25 763,7 2020
                                  Показатель 1 «Количество объектов» ед. 1 1 1 1 1 1 1 2020
0 1 0 0 7 0 2 0 3 1 0 3 0 0       Мероприятие 3.03 «Оказание муниципальных услуг «Предоставление дополнительного образования (по образовательным программам спортивной под-

готовки, общеразвивающим и предпрофессиональным программам)» в рамках муниципального задания» 
тыс.руб. 42 845,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 42 845,6 2015

                                  Показатель 1 «Сохранность контингента» % 90 0 0 0 0 0 90 2015
                                  Показатель 2 «Общий уровень укомплектованности кадрами по штатному расписанию» % 100 0 0 0 0 0 100 2015
                                  Показатель 3 «Количество обучающихся по образовательным программам спортивной подготовки, общеразвивающим и предпрофессиональным про-

граммам»
человек 2 680 0 0 0 0 0 2 680 2015

0 1 0 1 1 0 1 0 3 1 0 3 0 0       Мероприятие 3.04 «Оказание муниципальной услуги «Физкультурно-оздоровительные услуги» в рамках муниципального задания» тыс.руб. 8 536,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8 536,0 2015
                                  Показатель 1 «Доля населения, пользующегося физкультурно-оздоровительными услугами от общей численности населения города Твери» % 31,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 31,5 2015
                                  Показатель 2 Количество посетителей в МБУ ФКиС «ОДС» человек 69 500 0 0 0 0 0 69 500 2015
0 1 0 0 0 0 0 0 3 1 0 3 0 0 0 0 0  Мероприятие 3.05 «Проведение противопожарных мероприятий в муниципальных учреждениях дополнительного образования спортивной направленно-

сти и учреждении физической культуры и спорта»
тыс. руб. 81,0 40,0 100,0 100,0 100,0 100,0 521,0 2020

                                  Показатель 1 «Количество учреждений, в которых проведены противопожарные мероприятия» ед. 2 1 2 3 3 3 3 2020
0 1 0 0 7 0 2 0 3 1 0 3 0 0 0 0 0 Мероприятие 3.06 «Реализация дополнительных общеобразовательных программ (предпрофессиональных программ, общеразвивающих программ, 

спортивная подготовка по олимпийским видам спорта, спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта)»
тыс. руб. 0 44 032,1 44 032,1 46 032,1 46 032,1 46 032,1 226 160,5 2020

0 1 0 0 7 0 3 0 3 1 0 3 0 0 0 0 0
                                  Показатель 1 «Сохранность контингента» % 0 90 90 90 90 90 90 2020
                                  Показатель 2 «Общий уровень укомплектованности кадрами по штатному расписанию» % 0 100 100 100 100 100 100 2020
                                  Показатель 3 «Количество обучающихся по дополнительным общеобразовательным программам (предпрофессиональным программам, общеразвиваю-

щим программам, спортивной подготовке по олимпийским видам спорта, спортивной подготовке по неолимпийским видам спорта)».
человек 0 2 684 2 700 2 700 2 700 2 700 2 700 2020

0 1 0 1 1 0 1 0 3 1 0 3 0 0 0 0 0 Мероприятие 3.07 «Обеспечение доступа к закрытым спортивным объектам для свободного пользования в течение ограниченного времени. Организа-
ция и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и оборо-
не» (ГТО)»

тыс.руб. 0,0 8 981,6 9 656,4 10 761,6 10 761,6 9 981,6 50 142,8 2020

                                  Показатель 1 «Степень выполнения мероприятия» % 0 100 100 100 100 100 100 2020
                                  Показатель 2 «Количество посетителей в МБУ ФКиС «ОДС» человек 0 69 500 69 500 69 500 69 500 69 500 69 500 2020
                                  Показатель 3 «Количество мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» меропри-

ятия
0 0 4 4 4 4 16 2020

                                  Подпрограмма 2 «Развитие молодежной политики на территории города Твери» тыс.руб. 16 628,0 16 654,0 18 164,0 17 554,0 17 554,0 17 504,0 104 058,0 2020
                                  Задача 1 «Улучшение условий для самореализации молодежи города Твери» тыс.руб. 2 950,0 2 000,0 3 000,0 2 750,0 2 750,0 2 700,0 16 150,0 2020
                                  Показатель 1 «Количество участников мероприятий» человек 65 000,0 65 000,0 65 000,0 65 000,0 65 000,0 65 000,0 390 000,0 2020
                                  Показатель 2 «Доля молодых граждан, удовлетворенных качеством проведенных мероприятий» % 78,0 81,0 84,0 84,0 84,0 84,0 84,0 2020
0 1 0 0 7 0 7 0 3 2 0 0 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.01 «Организация и проведение мероприятий в сфере реализации молодежной политики» тыс.руб. 2 800,0 1 950,0 2 950,0 2 700,0 2 700,0 2 600,0 15 700,0 2020
0 1 0 0 7 0 7 0 3 2 0 1 0 0 0 0 0 тыс.руб. 2 800,0 1 950,0 2 650,0 2 700,0 2 700,0 2 600,0 15 400,0 2020
0 1 0 0 7 0 7 0 3 2 0 1 S 0 7 1 M тыс.руб. 0 0 50,0 0 0 0 50,0 2017
0 1 0 0 7 0 7 0 3 2 0 1 1 0 7 1 O тыс.руб. 0 0 250,0 0 0 0 250,0 2017
                                  Показатель 1 «Количество проведенных мероприятий в рамках реализации молодежной политики, включенных в календарный план» единиц 60 52 63 50 50 50 325 2020
0 1 0 0 7 0 7 0 3 2 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.02 «Организация работы студенческих трудовых отрядов» тыс.руб. 150,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 400,0 2020
                                  Показатель 1 «Количество молодых граждан от 14 лет, включенных в деятельность студенческих трудовых отрядов»  человек 30 30 20 20 20 20 140 2020
0 1 0 0 7 0 7 0 3 2 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.03 «Предоставление субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, 

работ, услуг в сфере молодежной политики»
тыс.руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 50,0 2020

                                  Показатель 1 «Доля подростков и молодёжи, принявших участие в программах молодёжных общественных объединений от общей численности моло-
дёжи города»

% 0 0 0 0 0 100,0 100,0 2020

                                  Административное мероприятие 1.04 «Проведение конференций, круглых столов, совещаний по вопросам молодежной политики» да-1/нет-0 1 1 1 1 1 1 1 2020
                                  Показатель 1 «Количество проведенных мероприятий» ед. 4 4 4 4 4 4 24 2020
                                  Задача 2 «Улучшение условий для организации работы с подростками и молодежью в МБУ «Подростково-молодежный центр» и клубах по месту жи-

тельства»
тыс.руб. 13 678,0 14 654,0 15 164,0 14 804,0 14 804,0 14 804,0 87 908,0 2020

                                  Показатель1 «Доля подростков и молодежи, принявших участие в мероприятиях МБУ «Подростково-молодежный центр» и клубов по месту жительства» % 16,0 17,0 17,0 17,0 17,0 17,0 17,0 2020
0 1 0 0 7 0 7 0 3 2 0 2 0 0 0 0 0 Мероприятие 2.01 «Ремонт, благоустройство МБУ «Подростково-молодежный центр» тыс.руб. 400,0 0,0 560,0 100,0 100,0 100,0 1260,0 2020
                                  Показатель 1 «Количество объектов МБУ «Подростково-молодежный центр», где произведены ремонтные работы» ед. 1 0 1 1 1 1 5 2020
0 1 0 0 7 0 7 0 3 2 0 2 0 0 0 0 0 Мероприятие 2.02 «Материально-техническое переоснащение МБУ «Подростково-молодежный центр» тыс.руб. 100,0 0,0 0,0 100,0 100,0 100,0 400,0 2020
                                  Показатель 1 «Количество единиц оборудования, приобретенных в МБУ «Подростково-молодежный центр» ед. 11 0 0 6 6 6 29 2020
0 1 0 0 7 0 7 0 3 2 0 2 0 0       Мероприятие 2.03 «Оказание муниципальных услуг «Организация досуга и реализация социальных инициатив для подростков и молодежи, оказание со-

циально-психологической помощи» в рамках муниципального задания»
тыс.руб. 13 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 13 150,0 2015

                                  Показатель 1 «Количество детей и подростков, свободно посещающих подростковые клубы по месту жительства»  человек 1 340 0 0 0 0 0 1 340 2015
                                  Показатель 2 «Количество подростков и молодежи, получивших психологические услуги»  человек 1 800 0 0 0 0 0 1 800 2015
0 1 0 0 7 0 7 0 3 2 0 2 0 0 0 0 0 Мероприятие 2.04 «Проведение противопожарных мероприятий в МБУ «Подростково-молодежный центр» тыс.руб. 28,0 100,0 50,0 50,0 50,0 50,0 328,0 2020
                                  Показатель 1 «Количество муниципальных учреждений, в которых проведены противопожарные мероприятия» ед. 1 1 1 1 1 1 1 2020
0 1 0 0 7 0 7 0 3 2 0 2 0 0 0 0 0 Мероприятие 2.05 «Организация деятельности клубных формирований МБУ «Подростково-молодежный центр» тыс.руб. 0,0 14 554,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14 554,0 2016
                                  Показатель 1 «Количество клубных формирований» ед. 0 30 0 0 0 0 30 2016
0 1 0 0 7 0 7 0 3 2 0 2 0 0 0 0 0 Мероприятие 2.06 «Организация досуга детей, подростков и молодежи» тыс.руб. 0 0 14 554,0 14 554,0 14 554,0 14 554,0 58 216,0 2020
                                  Показатель 1 «Количество кружков и секций» ед. 0 0 30 30 30 30 30 2020
                                  Подпрограмма 3 «Обеспечение жильем молодых семей в городе Твери» тыс.руб. 19 559,0 8 120,4 7 172,6 3 400,0 3 400,0 3 400,0 45 052,0 2020
                                  Задача 1 «Содействие в улучшении жилищных условий молодых семей - участников подпрограммы» тыс.руб. 19 559,0 8 120,4 7 172,6 3 400,0 3 400,0 3 400,0 45 052,0 2020
                                  Показатель 1 «Количество семей, улучшивших жилищные условия» семей 22 10 7 3 3 3 48 2020
                                  Мероприятие 1.01 «Прием документов от молодых семей» да-1/нет-0 1 1 1 1 1 1 1 2020
                                  Показатель 1 «Количество пакетов документов, принятых от молодых семей для участия в подпрограмме» ед. 150 150 150 150 150 150 900 2020
                                  Мероприятие 1.02 «Формирование списка молодых семей, участвующих в подпрограмме, и предоставление его в Комитет по делам молодежи Твер-

ской области»
да-1/нет-0 1 1 1 1 1 1 1 2020

                                  Показатель 1«Количество семей, участвующих в подпрограмме» семей 150 150 150 150 150 150 900 2020
0 1 0 1 0 0 3 0 3 3 0 0 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.03 «Социальная выплата на приобретение (строительство) жилья молодым семьям» на условиях софинансирования федерального, об-

ластного и местного бюджетов» 
тыс. руб. 10 165,1 5 120,4 7 172,6 3 400,0 3 400,0 3 400,0 32 658,1 2020

0 1 0 1 0 0 3 0 3 3 0 1 0 0 0 0 0 тыс. руб. 6 046,1 3 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9 046,1 2020
0 1 0 1 0 0 3 0 3 3 0 1 1 0 2 0 M 0,0 0,0 3 400,0 3 400,0 3 400,0 3 400,0 13 600,0 2020
0 1 0 1 0 0 3 0 3 3 5 0 2 0       тыс. руб. 2 893,4 0 0 0 0 0 2 893,4 2020
0 1 0 1 0 0 3 0 3 3 0 1 5 0 2 0 H 0 1 608,4 0 0 0 0 1 608,4 2020
0 1 0 1 0 0 3 0 3 3 0 1 R 0 2 0 H 0 0 2 481,5 0 0 0 2 481,5 2020
0 1 0 1 0 0 3 0 3 3 7 4 1 7       тыс. руб. 1 225,6 0 0 0 0 0 1 225,6 2020
0 1 0 1 0 0 3 0 3 3 0 1 R 0 2 0 H 0 512,0 1 291,1 0 0 0 1 803,1 2020
                                  Показатель 1 «Количество выданных свидетельств о праве предоставления социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья» на условиях 

софинансирования федерального, областного и местного бюджетов»
ед. 9 5 7 3 3 3 30 2020

0 1 0 1 0 0 3 0 3 3 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.04 «Социальная выплата на приобретение (строительство) жилья молодым семьям» в полном объеме за счет бюджета города Твери тыс. руб. 9 393,9 3 000,0 0 0 0 0 12 393,9 2020
                                  Показатель 1 «Количество выданных свидетельств о праве предоставления социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья» в полном объ-

еме за счет бюджета города Твери»
ед. 13 5 0 0 0 0 18 2020

                                  Задача 2 «Информирование молодых граждан о мерах поддержки молодых семей в решении жилищных проблем» тыс. руб. 0 0 0 0 0 0 0 2020
                                  Показатель 1 «Количество молодых семей, обратившихся за поддержкой в решении жилищных проблем» семей 730 730 730 730 730 730 4380 2020
                                  Мероприятие 2.01 «Консультирование молодых семей по вопросам участия в подпрограмме» да-1/нет-0 1 1 1 1 1 1 1 2020
                                  Показатель 1 «Доля семей, получивших консультацию по вопросам участия в подпрограмме, от числа обратившихся» % 100 100 100 100 100 100 100 2020
                                  Мероприятие 2.02 «Обеспечение освещения информации о ходе реализации подпрограммы в средствах массовой информации» да-1/нет-0 1 1 1 1 1 1 1 2020
                                  Показатель 1 «Количество публикаций, видеосюжетов о подпрограмме в средствах массовой информации» ед. 1 1 1 1 1 1 6 2020

Примечание: разработка проектной документации, проектно-изыскательные работы, технический надзор и другие виды надзора по мероприятиям муниципальной программы осуществляются за счет средств, запланированных на реализацию этих мероприятий. 
Кроме мероприятий по адаптации объектов для инвалидов и маломобильных групп населения Задачи 1 Подпрограммы 1. �  ». 

  Начальник управления по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери М.Е. Соколов 

 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
« 22 » июня 2017 года 	 г. Тверь	 № 179

О назначении публичных слушаний
по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка с кадастровым номером 
69:40:0300285:23 (адрес: установлено относительно ориентира, 

расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: 
Тверская область, г. Тверь, ул. Лермонтова, д. 14)

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьями 16 и 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Твери, решением Тверской городской Думы от 28.11.2007 № 178 
(224) «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам регулирования градостроительной деятельности 
на территории города Твери», с учетом решения комиссии по землепользованию и застройке города Твери от 30.05.2017 (протокол № 5), рассмотрев заявле-
ние Худяковой Екатерины Ивановны, в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов право-
обладателей земельных участков и объектов капитального строительства

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастро-

вым номером 69:40:0300285:23 (адрес: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская об-
ласть, г. Тверь, ул. Лермонтова, д. 14) под блокированную жилую застройку – на 11 июля 2017 года в 18:00 часов по адресу: город Тверь, улица Карбышева, дом 
1 (муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2).

2. Администрации города Твери в лице комиссии по землепользованию и застройке города Твери организовать и провести публичные слушания в по-
рядке, предусмотренном решением Тверской городской Думы от 28.11.2007 № 178 (224) «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения 
публичных слушаний по вопросам регулирования градостроительной деятельности на территории города Твери».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно-телеком-
муникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Твери А.Б. Корзин

Проект 

П О С Т А Н О В Л ЕН И Е

«_» ______ 2017 г.	 г. Тверь	  № ______

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка с кадастровым номером 

69:40:0300285:23 (адрес: установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: 

Тверская область, г. Тверь, ул. Лермонтова, д. 14)

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки города Твери, утверж-
дёнными решением Тверской городской Думы от 02.07.2003 № 71, и на основании заключения комиссии по землепользованию и застройке города Твери от 
_________ 2017 года о результатах публичных слушаний, состоявшихся 11.07.2017, рассмотрев заявление Худяковой Екатерины Ивановны,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 69:40:0300285:23 (адрес: установ-

лено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, г. Тверь, ул. Лермонтова, д. 14) – «блоки-
рованная жилая застройка» в территориальной зоне индивидуальной жилой застройки (Ж-1).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери В.А. Прокудина.

Глава администрации города Твери А.В. Огоньков 

Администрация города Твери
в лице комиссии по землепользованию и застройке города Твери 

СООБЩАЕТ:
В соответствии с постановлением Главы города Твери от 22 июня 2017 года № 179 – 11 июля 2017 года в 18:00 по адресу: г. Тверь, улица Карбышева, дом 

1 (муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2) состоятся публичные слушания по вопросу предоставления раз-

решения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 69:40:0300285:23 (адрес: установлено относительно ориен-
тира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, г. Тверь, ул. Лермонтова, д. 14) под блокированную жилую застрой-
ку. Заявитель – Худякова Екатерина Ивановна.

Ознакомиться с дополнительной информацией по данному вопросу можно в срок до 10 июля 2017 года в проектной мастерской «Свой дом», располо-
женной по адресу: г. Тверь, ул. Маяковского, д. 37, офис 306, директор – Проненков Дмитрий Евгеньевич, телефон 41-52-88.

Физические и юридические лица вправе направлять свои предложения и замечания по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка с кадастровым номером 69:40:0300285:23 (адрес: установлено относительно ориентира, расположенного в границах 
участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, г. Тверь, ул. Лермонтова, д. 14) под блокированную жилую застройку, письменные заявки на высту-
пления в срок до 10 июля 2017 года в порядке, предусмотренном ст. 3 Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам ре-
гулирования градостроительной деятельности на территории города Твери, утвержденного решением Тверской городской Думы от 28.11.2007 № 178 (224).

Муниципальная общественно-политическая газета «Вся Тверь».
Создана по решению Тверской городской Думы 

от 3 октября 1997 года 134 О создании городской газеты.
Зарегистрирована Верхне-Волжским территориальным 

управлением МПТР России. 
Свидетельство о регистрации от 28.11.2001 серия ПИ № 5-0361. 

Территория распространения – Тверская область.

Учредитель: Тверская городская Дума.
Издатель: МКУ «ИИЦ «Вся Тверь». 

Главный редактор: Н.Ф. Локтев

Местонахождение редакции и издателя:  
г. Тверь, ул. Советская, д. 51.

Тел.: 57-00-25.

Отпечатано в ООО «Тверь-Медиа-Полиграфия»,
г. Тверь, ул. Учительская, 54.

Подписано в печать 26.06.2017 г.  
По графику в 20.00, фактически в 20.00.

Индекс 51627.
Тираж: 300 экземпляров. Заказ № 

Цена свободная.

ISSN 2312-7333


